Протокол № 257
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «20» августа 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "М-Строй"
	0105040152

	2
	ООО "Армавирсантехмонтаж"
	2302037177

	3
	ООО "Югспец- монтаж"
	2315150109

	4
	ООО  "Спектр-Электро"
	2320154860

	5
	ООО "Центр Климат"
	2322025557

	6
	ОАО "Новокубанскрайгаз"
	2343006266

	7
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558

	8
	ЗАО "КОМПРА"
	7706258100

	9
	ООО "СтройАктив"
	7719703982

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Энергорегион-Юг"
	0725005239

	2
	ООО "Строй-Альянс"
	2312215929

	3
	ИП Мирзаянц Вячеслав Суренович
	010602759000

	4
	ИП Цыцкун Василий Кузьмич
	230401574864

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "ДОРСТРОЙ"
	0523013830
	18.11.14

	2
	ООО "Капитал М"
	0545026279
	18.11.14

	3
	ООО "Строительно-Монтажное Управление-13"
	2311129025
	18.11.14

	4
	ООО "Краснодарский завод металлоизделий"
	2312143696
	18.11.14

	5
	ООО "Феррум-юг"
	2312164248
	18.11.14

	6
	ООО " ТелеФоника +"
	2312169782
	18.11.14

	7
	ООО "Камелияинвест"
	2320116061
	18.11.14

	8
	ООО "Протей"
	2365017818
	18.11.14

	9
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442
	18.11.14

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

5. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Автаев Олег Федорович
	233600412197

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "М-Строй"
	0105040152

	2
	ООО "Армавирсантехмонтаж"
	2302037177

	3
	ООО "Югспец- монтаж"
	2315150109

	4
	ООО  "Спектр-Электро"
	2320154860

	5
	ООО "Центр Климат"
	2322025557

	6
	ОАО "Новокубанскрайгаз"
	2343006266

	7
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558

	8
	ЗАО "КОМПРА"
	7706258100

	9
	ООО "СтройАктив"
	7719703982

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  255 от 18.08.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "М-Строй"
	0105040152

	2
	ООО "Армавирсантехмонтаж"
	2302037177

	3
	ООО "Югспец- монтаж"
	2315150109

	4
	ООО  "Спектр-Электро"
	2320154860

	5
	ООО "Центр Климат"
	2322025557

	6
	ОАО "Новокубанскрайгаз"
	2343006266

	7
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558

	8
	ЗАО "КОМПРА"
	7706258100

	9
	ООО "СтройАктив"
	7719703982

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Энергорегион-Юг"
	0725005239

	2
	ООО "Строй-Альянс"
	2312215929

	3
	ИП Мирзаянц Вячеслав Суренович
	010602759000

	4
	ИП Цыцкун Василий Кузьмич
	230401574864

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 255 от 18.08.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Энергорегион-Юг"
	0725005239

	2
	ООО "Строй-Альянс"
	2312215929

	3
	ИП Мирзаянц Вячеслав Суренович
	010602759000

	4
	ИП Цыцкун Василий Кузьмич
	230401574864

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 90 от 19 августа 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "ДОРСТРОЙ"
	0523013830
	18.11.14

	2
	ООО "Капитал М"
	0545026279
	18.11.14

	3
	ООО "Строительно-Монтажное Управление-13"
	2311129025
	18.11.14

	4
	ООО "Краснодарский завод металлоизделий"
	2312143696
	18.11.14

	5
	ООО "Феррум-юг"
	2312164248
	18.11.14

	6
	ООО " ТелеФоника +"
	2312169782
	18.11.14

	7
	ООО "Камелияинвест"
	2320116061
	18.11.14

	8
	ООО "Протей"
	2365017818
	18.11.14

	9
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442
	18.11.14

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "ДОРСТРОЙ"
	0523013830
	18.11.14

	2
	ООО "Капитал М"
	0545026279
	18.11.14

	3
	ООО "Строительно-Монтажное Управление-13"
	2311129025
	18.11.14

	4
	ООО "Краснодарский завод металлоизделий"
	2312143696
	18.11.14

	5
	ООО "Феррум-юг"
	2312164248
	18.11.14

	6
	ООО " ТелеФоника +"
	2312169782
	18.11.14

	7
	ООО "Камелияинвест"
	2320116061
	18.11.14

	8
	ООО "Протей"
	2365017818
	18.11.14

	9
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442
	18.11.14

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до «18» ноября  2014г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 89 от 12 августа 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 90 от 19 августа 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Автаев Олег Федорович
	233600412197

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Автаев Олег Федорович
	233600412197

Председатель Совета Директоров
                                                                        Казибеков И.Г.
Секретарь

                                                      Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.